
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

-AUTORITETI I KONKURRENCËS- 
Komisioni i Konkurrencës 

 
 

V E N D I M 
Nr.19 Date 17.09.2005 

 
Në mbështetje të neneve 24, shkronja d, 41 dhe 42 të Ligjit Nr. 9121, datë 28.07.2003 

“Për Mbrojtjen e Konkurencës”, Komisioni i Konkurencës, me nismën e tij, 
 
 

VENDOSI: 
1-Miratimin ne parim te rekomandimeve per ndryshimet ne projekt-ligjet, sipas 
relacionive bashkelidhur ketij vendimi,te : 
-Ligjit nr.7632.dt.04.11.1992”Per dispozitat qe rregollojne pjesen e pare te Kodit                 
Tregtar” 
Ligjit nr 7638 dt 19.11.1992”Per Shoqerite Tregtare” 
Ligji nr 7667 dt 28.01.1993”Per rregjistrin Tregtar dhe formalitetet qe duhen 
respektuar    nga Shoqerite Tregtare” 
 
1. Ngarkohet sekretariati i Autoritetit te Konkurrences me dergimin e tyre,per 

terheqje mendimi prane institucioneve perkatese. 
 
 
                           Ky vendim hyn ne fuqi menjehere  

 
    Z/Kryetar 
                                                                                            
 ____________ 
 Lush Perpali 
ANETARET 
 
Franc Zhupa                 Raimond Cimbi                           Teuta Shkenza 

 
 
 
 
 


